
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Giorgio Steri  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
 0783/931678   -    0783/931679 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 127 DEL 10/07/2024  
 

  OGGETTO: Accertamento somma in entrata - articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento GAL Marmilla – PSR 2014-2020 – Intervento n. 19.2.1.7.4.2.1.4 “Potenziamento dei 
luoghi della cultura di proprietà degli Enti Locali”.  
C.U.P. G42F22000630005 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
Visti: 

- il T.U.EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- la L.R. n. 8 del 13.03.2018; 
- il D.Lgs n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio n. 13 del 11/05/2006; 
- gli artt.107 e 109 del T.U.EE.LL. D. Lgs. n.267/2000; 

Premesso che: 
- con Deliberazione C.C. n. 38 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  
- con Deliberazione C.C. n. 27 del 15/11/2023 è stato approvato il DUP  2024/2026; 
- con Deliberazione G.C. n. 42 del 05/09/2023 è stato approvato il PEG 2023/2025; 
- con Decreto del Sindaco n. 14 del 16/11/2020 è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Area Tecnica;  

Visto il bando del GAL Marmilla sulla sottomisura 7.4 - Intervento n. 19.2.1.7.4.2.1.4 “Potenziamento dei luoghi della cultura di 
proprietà degli enti locali”, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del medesimo GAL Marmilla n. 04 del 
12.04.2022, avente l’obiettivo di promuovere reti di enti locali, per facilitare la costituzione di comunità di studio e di apprendimento 
sulla cultura locale, rafforzare l’identità locale e migliorare l’offerta dei luoghi di aggregazione sociale; 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha partecipato al predetto bando mediante un’associazione di Enti costituita dai Comuni 
di Gonnosnò, Usellus e Baradili, con cui viene individuato quale Capofila il Comune di Gonnosnò, mediante la proposta progettuale 
intitolata “No Space”; 
Rammentato che la  suddetta  proposta  progettuale  è  stata  preventivamente  approvata  dagli  enti  locali partecipanti al 
partenariato come segue: con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29/07/2022 per il Comune di Gonnosnò, deliberazione 
della Giunta Comunale n. 27 del 28/07/2022 per il Comune di Usellus e deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 26/07/2022 
per il Comune di Baradili; 
Evidenziato l’esito positivo della domanda di sostegno n. 24250088192 CUAA 00069670958 presentata dal Comune di Gonnosnò 
sul Sistema SIAN in data 09.09.2022, avvenuto con verbale n. 01 del 14 ottobre 2022, redatto dall’istruttore incaricato dal GAL, 
finalizzato alla verifica della ricevibilità delle domande di sostegno del raggiungimento del punteggio minimo sulla base del 
punteggio auto attribuito dal richiedente stesso; 
Richiamati: 

-  la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL Marmilla n. 9/1 del 31/10/2022, avente ad 
oggetto “Presa d’atto della graduatoria provvisoria del bando con codice univoco n. 65881; 
-  la Graduatoria Provvisoria del bando con codice univoco n. 65881, approvata con Determina del Direttore n. 04/GP del 
31/10/2022; 
-   la richiesta di rimodulazione del piano finanziario presentata dall’Ente capofila Comune di Gonnosnò in data 28/11/2022, con 
Prot. GAL Marmilla n. 1052; 
-  la Determinazione del RUP del GAL n. 13/R.P - Approvazione rimodulazione piano finanziario domanda di sostegno n. 
24250088192 del 09/12/2022, e conseguente domanda di rettifica n. 24250129178 presentata dal Comune di Gonnosnò sul Sistema 
SIAN in data 14/12/2022; 
- la Deliberazione G.M. n. 13 del 28/02/2024 di approvazione del progetto Definitivo-Esecutivo denominato “Nò Space”, redatto 
dall’Ufficio Tecnico comunale di Gonnosnò, di cui al bando GAL Marmilla ed a valere sui fondi del PRS misura 19 – Sostegno 
allo Sviluppo Locale “LEADER PIANO DI AZIONE LOCALE - IL MUSEO FUORI DAI MUSEI - BANDO PUBBLICO PER 
L’AMMISSIONE AI FINANZIAMENTI Intervento n. 19.2.1.7.4.2.1.4 –“Potenziamento dei luoghi della cultura di proprietà degli 
Enti Locali”, dell’importo complessivo di € 198.738,00; 

Vista la richiesta di documentazione integrativa del GAL Marmilla prot. n. 554 del 21/05/2024 sulla domanda di sostegno n. 
24250088192 del 09/12/2022; 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosno'.  Responsabile Procedimento: Giorgio Steri  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che, per ottemperare alla nota sopra citata si rende necessaria una rettifica parziale, di importi e tipologie di lavorazioni, 
a seguito di varianti progettuali e pertanto occorre ridefinire il quadro economico dell’intervento; 
Dato atto che il Comune di Gonnosnò ha provveduto a inoltrare tramite sistema SIAN la relativa domanda di rettifica n. 
44250108386 in data 31/05/2024; 
Visto il predetto progetto definitivo-esecutivo aggiornato, redatto dall’Ufficio Tecnico di questo Comune, denominato  “Nò  Space”,  
redatto  dall’Ufficio  Tecnico  comunale  di  Gonnosnò,  di  cui  al  bando  GAL Marmilla ed a valere sui fondi del PRS Misura 19 – 
Sostegno allo Sviluppo Locale “LEADER PIANO DI   AZIONE   LOCALE   -   Il   museo   fuori   dai   musei   –   bando   pubblico   
per l’ammissione ai finanziamenti Intervento n. 19.2.1.7.4.2.1.4 –“Potenziamento dei luoghi della cultura di proprietà degli Enti 
Locali, dell’importo di € 195.498,08, approvato con Delibera G.M. n. 31 del 04/06/2024; 
Considerato che, a seguito della variazione progettuale di cui al precedente paragrafo, si è provveduto alla rettifica della domanda di 
sostegno sul SIAN, acquisendo il nuovo n.  44250108386 codice univoco bando n. 65881; 
Visto il Provvedimento di Concessione del Finanziamenti n. 11/2024 del 25/06/2024 emesso dal Direttore del GAL Marmilla che 
concede al Comune di Gonnosnò un contributo di € 195.498,08 a valere sui fondi PSR in oggetto; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata dell’importo di € 195.498,08 a valere sul Cap. 
2067/10/1 Codice 4.0200 denominato POTENZIAMENTO DEI LUOGHI DELLA CULTURA. PSR 2014-2020 MISURA 19-
AZIONE 19.2.1.7.4.2.1.4; 
Accertato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), e comma 2 del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 
03.08.2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3, c. 1, lett. d), 
L. n. 213 del 2012; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

DETERMINA 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui integralmente riportata e 
trascritta ed approvata in ogni sua parte; 
Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € € 195.498,08  concessa dal GAL Marmilla ed a valere sui 
fondi PSR misura 19 – sostegno allo sviluppo locale “leader piano di   azione   locale   -   il   museo   fuori   dai   musei   –   
bando   pubblico   per l’ammissione ai finanziamenti intervento n. 19.2.1.7.4.2.1.4 –“Potenziamento dei luoghi della cultura di 
proprietà degli enti locali, con imputazione ai fondi iscritti in entrata al Cap. 2067/10/1 Cod. 4.0200 denominato Contributi 
RAS-Manutenzione straordinaria e riqualificazione di Chiese; 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge N. 241/1990, e dall’art. 31 (Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento 
negli appalti e nelle concessioni) del D.Lgs. N. 50/2016 il R.U.P. è il Geom. Giorgio Steri; 
Di dare atto che il contributo verrà inscritto in spesa nell’esercizio corrente di Bilancio al capitolo 7630/131/1 codice 05.02.2; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il Visto di regolarità contabile attestante la copertura  
Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Giorgio Steri 


